
 

 

 
COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 

COPIA  
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
N.    30 

  
 

OGGETTO : 
SOSTEGNO   FINANZIARIO  TRASPORTO  PARTECIPANTI  CENTRO  ESTIVO INTERPARROCCHIALE. 

 
L’anno  duemiladiciassette, addì  sette, del mese di  settembre, alle ore  18 e minuti  00,  nella sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MANZINI MATTEO  Sindaco   X  
    MILANESI DAVIDE  Vicesindaco    X 
    MACCAGNOLA FABIO  Assessore   X  

    Totale   2   1 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. Gabrio Mambrini il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MANZINI MATTEO   nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

G.C. n. 30  del 07/09/2017 
OGGETTO: Sostegno finanziario trasporto partecipanti centro estivo interparrocchiale. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che la Parrocchia di questo Comune, retta dal medesimo parroco dei Comuni di Garbagna 
Novarese e Nibbiola, ha organizzato durante il primo periodo estivo il Centro Estivo (Grest), finalizzato 
all'intrattenimento dei bambini e dei ragazzi della scuola dell’obbligo; 
 
RITENUTO che tale iniziativa possa essere considerata un’attività sociale a beneficio sia dei giovani che 
delle famiglie, per il fatto che costituisce un impegno quotidiano costruttivo per loro in un periodo di pausa 
scolastica, sollevando di conseguenza i genitori che lavorano e che non godono di una rete parentale di 
supporto tale da garantire l’affidamento dei minori; 
 
VISTO che in proposito la Parrocchia di Garbagna Nov. ha inoltrato a questo Comune in data 28/07/2017 
prot. n.1901, la richiesta per poter beneficiare della compartecipazione finanziaria di questo Ente nelle 
seguenti spese di trasporto effettuate a mezzo pulman: 
- trasporto Garbagna -Tornaco  € 3.080,00 
 
RITENUTO, alla luce di quanto sopra esposto, opportuno intervenire per l’importanza educativa e sociale 
che l’iniziativa riveste, accogliendo la richiesta suddetta e approvando in proporzione la propria 
compartecipazione finanziaria, per quanto di competenza, concorrendo alla spesa nella misura di € 650,00; 
 
VISTO il parere favorevole tecnico-contabile reso dal responsabile del servizio competente, ai sensi 
dell’art.49 comma 1 del TUEL D.Lgs.18/8/2000 n.267 e s.m.i. 
 
CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) DI ACCOGLIERE l’istanza di compartecipazione finanziaria allo svolgimento del Centro Estivo (Grest) 
interparrocchiale con sede a Tornaco a favore dei giovani della scuola dell’obbligo di questo Comune, 
inoltrata dal parroco Don Andrea Mosca, in merito al sostegno finanziario della spesa di trasporto giornaliero 
dei medesimi, effettuato a mezzo pulman da suddividere con il Comune di Nibbiola nella misura di propria 
competenza e quindi con un concorso della spesa ammontante ad € 650,00=. 
 
2) DI DEMANDARE l’attuazione della presente deliberazione al responsabile del servizio competente, ivi 
compresa l’assunzione dell’impegno di spesa per complessivi € 650,00=. 
 
3) DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art.134, 1° comma TUEL 267/00. 
 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to MANZINI MATTEO 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 
 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  12/09/2017 

 
Garbagna Novarese, lì 12/09/2017 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Gabrio Mambrini 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 
divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Garbagna Novarese, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dr. Gabrio Mambrini 
 
 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Garbagna Novarese, lì 12/09/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Gabrio Mambrini) 

 
 

===================================================================== 

 
 


